Nehaî’den (ö. 96/714) itibaren “Irak fıkhı (ekolü)” olarak anılmış ve Medine mer-
kezli Hicaz fıkhına (ehl-i hadîs) alternatif bir ekol olarak görülmeye başlanmıştır.16

Ebu Hanife, hocası Hammad’ın yerini aldıktan sonra, Ebû Yusuf (ö.182/798),
İmam Muhammed (ö.189/805) ve İmam Züfer (ö.158/705) başta olmak

Bu öğrenciler aynı zamanda kadı-
lık yaptıkları yerlerde ders halkaları oluşturmuş, bu halkalardan gelen binlerce
öğrenci de farklı coğrafyalarda ders halkası kurmuştur.36 Bu kadılardan Nuh b.
Meryem (ö.173/789) bugünkü Türkmenistan sınırları içerisinde yer alan Merv’de,
el-Fıkhu’l-Ekber’in râvisi Ebû Mutî el-Belhî (ö. 199/814) de yine bu bölgenin
önemli bir merkezi olan ve Türklerin yoğun olarak yaşadığı Afganistan’ın Kuzey
doğusunda yer alan Belh’te37 16 yıl kadılık yaparak, Hanefiliğin Türkler arasın-
da yayılmasında kayda değer rol oynamıştır. Ayrıca Ebû Yûsuf, İmam Muham-
med, Züfer, Hasan b.